
Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 71ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100071

PROCESSO: 25351.582270/2007-51 AUTORIZ/MS:
K7X34YX2YL2X (8.04141.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista mu-
dança de atividade economica da empresa.
EMPRESA: PROVET PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO FANGANIELLO, No- 571
BAIRRO: CASA VERDE CEP: 02512000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.091.950/0001-55
PROCESSO: 25351.181460/2007-55 AUTORIZ/MS:
KX854846W180 (8.03818.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista mu-
dança de atividade economica da empresa.
EMPRESA: BIOLÓGICA - COMÉRCIO E GERENCIAMENTO DE
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES
LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MARTINI, N° 390
BAIRRO: RUDGE RAMOS CEP: 09623030 - SÃO BERNARDO
DO CAMPO/SP
CNPJ: 07.682.012/0001-92
PROCESSO: 25351.340226/2006-95 AUTORIZ/MS:
ULM689W90LMX (8.03287.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista en-
cerramento das atividades da empresa.
EMPRESA: C B S MÉDICO CIENTÍFICA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ANDRÉ DE LEÃO, N° 107
BAIRRO: MOOCA CEP: 03101010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.791.685/0001-68
PROCESSO: 25000.007998/87 AUTORIZ/MS: 1.01550.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: AFE concedida em duplicidade.

AVON RENEW GENICS CREME DE TRATAMENTO COSMÉ-
TICO
25351.332846/2011-07 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
POTE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVON RENEW GENICS CREME DE TRATAMENTO COSMÉ-
TICO
25351.332846/2011-07 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
CARTELA DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVON RENEW GENICS TRATAMENTO COSMÉTICO CONCEN-
TRADO
25351.332855/2011-93 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BLESSED PRODUTOS POPULARES LTDA 2.05556-1
BATOM INFANTIL PETITE GIRLS
COR 01 25351.218053/2011-06 000
CHINA /
COMERCIAL 36 Meses
2020432 BATOM INFANTIL (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
SOLIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CCD COSM CIENTIFICA DERM COMERCIO E INDUSTRIA LT-
DA 2.01717-1
HIDRASHOWER FPS 17
25351.451278/2010-54 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 24 Meses
2020226 CREME PARA O CORPO COM FOTOPROTETOR OU
COM OUTRAS FINALIDADES ALÉM DE
HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO,
INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DI FIORENA INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA EPP 2.03859-5
GEL CREME ANTIEVELHECIMENTO DAY FPS 10 SYMETRIA
B E LV I T T Á
25351.239693/2011-18 000
FRANCA/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CAIXA DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

FRÂNRE DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA 2.04647-9
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 20V
25351.377060/2011-60 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 30V
25351.377085/2011-39 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 10 V
25351.377093/2011-09 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
IMS-COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.01436-0
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.66 CEREJA LOURO ESCURO VERMELHO
PR25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.7 CACAU CHOCOLATE 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.0 ERVA DOCE LOURO ESCURO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
3.0 AÇAÍ CASTANHO ESCURO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO

RESOLUÇÃO - RE No- 3.267, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei No- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros, as revalidações e
inclusão de tonalidade dos produtos de higiene pessoal, cosméticos e
perfumes, grau de risco 2, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
A/G FRAGRÂNCIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03107-
7
CREME PARA ESTRIAS DM 88
25351.651929/2010-11 000
CAXIAS DO SUL/RS /
COMERCIAL 24 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
AVON INDUSTRIAL LTDA 2.00004-1



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 71ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100071

PROCESSO: 25351.582270/2007-51 AUTORIZ/MS:
K7X34YX2YL2X (8.04141.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista mu-
dança de atividade economica da empresa.
EMPRESA: PROVET PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO FANGANIELLO, No- 571
BAIRRO: CASA VERDE CEP: 02512000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.091.950/0001-55
PROCESSO: 25351.181460/2007-55 AUTORIZ/MS:
KX854846W180 (8.03818.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista mu-
dança de atividade economica da empresa.
EMPRESA: BIOLÓGICA - COMÉRCIO E GERENCIAMENTO DE
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES
LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MARTINI, N° 390
BAIRRO: RUDGE RAMOS CEP: 09623030 - SÃO BERNARDO
DO CAMPO/SP
CNPJ: 07.682.012/0001-92
PROCESSO: 25351.340226/2006-95 AUTORIZ/MS:
ULM689W90LMX (8.03287.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: À pedido, tendo em vista en-
cerramento das atividades da empresa.
EMPRESA: C B S MÉDICO CIENTÍFICA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ANDRÉ DE LEÃO, N° 107
BAIRRO: MOOCA CEP: 03101010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.791.685/0001-68
PROCESSO: 25000.007998/87 AUTORIZ/MS: 1.01550.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
MOTIVO DO CANCELAMENTO: AFE concedida em duplicidade.

AVON RENEW GENICS CREME DE TRATAMENTO COSMÉ-
TICO
25351.332846/2011-07 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
POTE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVON RENEW GENICS CREME DE TRATAMENTO COSMÉ-
TICO
25351.332846/2011-07 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
CARTELA DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVON RENEW GENICS TRATAMENTO COSMÉTICO CONCEN-
TRADO
25351.332855/2011-93 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BLESSED PRODUTOS POPULARES LTDA 2.05556-1
BATOM INFANTIL PETITE GIRLS
COR 01 25351.218053/2011-06 000
CHINA /
COMERCIAL 36 Meses
2020432 BATOM INFANTIL (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
SOLIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CCD COSM CIENTIFICA DERM COMERCIO E INDUSTRIA LT-
DA 2.01717-1
HIDRASHOWER FPS 17
25351.451278/2010-54 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 24 Meses
2020226 CREME PARA O CORPO COM FOTOPROTETOR OU
COM OUTRAS FINALIDADES ALÉM DE
HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO,
INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DI FIORENA INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA EPP 2.03859-5
GEL CREME ANTIEVELHECIMENTO DAY FPS 10 SYMETRIA
B E LV I T T Á
25351.239693/2011-18 000
FRANCA/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CAIXA DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

FRÂNRE DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA 2.04647-9
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 20V
25351.377060/2011-60 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 30V
25351.377085/2011-39 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 10 V
25351.377093/2011-09 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
IMS-COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.01436-0
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.66 CEREJA LOURO ESCURO VERMELHO
PR25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.7 CACAU CHOCOLATE 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
6.0 ERVA DOCE LOURO ESCURO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
3.0 AÇAÍ CASTANHO ESCURO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO

RESOLUÇÃO - RE No- 3.267, DE 29 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei No- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros, as revalidações e
inclusão de tonalidade dos produtos de higiene pessoal, cosméticos e
perfumes, grau de risco 2, na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
A/G FRAGRÂNCIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03107-
7
CREME PARA ESTRIAS DM 88
25351.651929/2010-11 000
CAXIAS DO SUL/RS /
COMERCIAL 24 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
AVON INDUSTRIAL LTDA 2.00004-1



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 201172 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100072

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
5.0 CASTANHA CASTANHO CLARO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
2.0 AMORA PRETA PRETO SUAVE 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
4.0 AVELÃ CASTANHO MÉDIO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COLORAÇÃO EM PÓ NATURAL COLOR VITA-A
1.7 JAMELÃO PRETO AZULADO 25351.351389/2011-95 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS ADÉLIA MENDONÇA LTDA
2.03981-5
DAILY PROTECTION GEL GEL PROTETOR SOLAR FPS 30
MARCA ADÉLIA MENDONÇA
25351.363489/2011-94 000
DORES DO INDAIÁ/MG /
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
DAILY PROTECTION GEL GEL PROTETOR SOLAR FPS 30
MARCA ADÉLIA MENDONÇA
25351.363489/2011-94 000
DORES DO INDAIÁ/MG /
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
LABORATORIO LAPRONAT LTDA 2.01660-3

SABONETE LIQUIDO TCHIBUM EVOMEL
25351.353171/2011-36 000
CURITIBA/PR /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020380 SABONETES INFANTIS
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOÇÃO INFANTIL TCHIBUM EVOMEL
25351.353207/2011-82 000
CURITIBA/PR /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020341 LOÇÃO PROTETORA INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
SHAMPOO E CONDICIONADOR 2 EM 1 TCHIBUM EVOMEL
25351.353212/2011-69 000
CURITIBA/PR /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020351 XAMPU CONDICIONADOR INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
PHARMATURA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME
2.02190-6
UNIFLORA ANTI SÉPTICO BUCAL ROMÃ & SALVIA
25351.128085/2011-11 000
CAPIVARI/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020025 ENXAGUATÓRIO BUCAL COM FLÚOR, ANTIPLACA
E ANTI-SÉPTICO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DOKMOS INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE COS-
MÉTICOS LTDA 2.04628-3
MÃO LIMPA SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO PARA AS
MÃOS _ DOKMOS COSMETICOS
25351.004978/2011-01 000
GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 24 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIGIDENT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
2.00498-9
SABONETE DISNEY BABY
25351.167803/2006-98 2.0498.0051.001-5
ITAJUBÁ/MG 05/2011
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020380 SABONETES INFANTIS
CARTUCHO DE CARTOLINA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
BARRA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
PERFUMARIA MARCIA LTDA 2.00305-1
EMULSÃO REVELADORA ESTABILIZADA MÁRCIA MAX
PROFESSIONAL 10 VOLUMES COM LANOLINA
25351.153753/2006-61 2.0305.0295.001-6
RIO DE JANEIRO/RJ 07/2011
PROFISSIONAL 36 Meses

2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE POLIETILENO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
EMULSÃO REVELADORA ESTABILIZADA MÁRCIA MAX
PROFESSIONAL 10 VOLUMES COM LANOLINA
25351.153753/2006-61 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
PROFISSIONAL 36 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE POLIETILENO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
REALGEM'S DO BRASIL IND.DE COSMETICO LTDA 2.00873-
3
GEL APÓS SOL COM CHÁ VERDE E ANDIROBA DE PRIN-
CESS FLORENCE
25351.110046/2006-81 2.0873.0147.001-0
CURITIBA/PR 05/2011
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020320 REPELENTE DE INSETOS
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
GEL APÓS SOL COM CHÁ VERDE E ANDIROBA DE PRIN-
CESS FLORENCE
25351.110046/2006-81 000
CURITIBA/PR /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020320 REPELENTE DE INSETOS
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
STOK SKIN COMERCIO E DISTRIBUID DE COSMETICOS LT-
DA 2.02904-3
CREME PURE DEFENSE MARY COHR
25351.022893/0102- 2.2904.0040.001-3
SÃO PAULO/SP 08/2011
COMERCIAL 36 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
POTE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
CREME PURE DEFENSE MARY COHR
25351.022893/0102- 2.2904.0040.002-1
SÃO PAULO/SP 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
SUL MIX COSMÉTICOS LTDA 2.03893-1
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
1 - PRETO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.001-5
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 73ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100073

APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
3 - CASTANHO ESCURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.002-
3
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
4 - CASTANHO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.003-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5 - CASTANHO CLARO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.004-
1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6 - LOURO ESCURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.005-8
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7 - LOURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.006-6
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8 - LOURO CLARO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.007-4
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
9 - LOURO MUITO CLARO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.008-2
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME

238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
10 - LOURO CLARÍSSIMO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.009-0
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.11 - CASTANHO CLARO ACINZENTADO INTEN-
SO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.010-4
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.11 - LOURO ESCURO ACINZENTADO INTEN-
SO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.011-2
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.1 - LOURO ACINZENTADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.012-0
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.1 - LOURO CLARO ACINZENTADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.013-9
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
9.1 - LOURO MUITO CLARO ACINZENTA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.014-7
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.31 - CASTANHO CLARO BEGE DOURADO25025.027297/2006-
05 2.3893.0064.015-5
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses

2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.31 - LOURO ESCURO BEGE DOURADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.016-3
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.31 - LOURO BEGE DOURADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.017-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.3 - LOURO DOURADO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.018-
1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.3 - LOURO CLARO DOURADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.019-8
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.20 - CASTANHO CLARO VIOLINE PROFUN-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.020-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.2 - LOURO CLARO IRIZADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.021-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 201174 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100074

APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
9.2 - LOURO MUITO CLARO IRIZADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.022-8
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
10.2 - LOURO CLARÍSSIMO IRIZADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.023-6
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.45 - LOURO ESCURO ACOBREADO ACA-
JU25025.027297/2006-05 2.3893.0064.024-4
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.44 - LOURO ACOBREADO INTENSO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.025-2
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.45 - LOURO CLARO ACOBREADO ACAJU25025.027297/2006-
05 2.3893.0064.026-0
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.43 - LOURO CLARO ACOBREADO DOURA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.027-9
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
4.62 - CASTANHO AVERMELHADO VIOLI-
NE25025.027297/2006-05 2.3893.0064.028-7
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses

2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.65 - CASTANHO CLARO VERMELHO ACA-
JU25025.027297/2006-05 2.3893.0064.029-5
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.6 - LOURO ESCURO AVERMELHADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.030-9
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.62 - LOURO VERMELHO VIOLINE25025.027297/2006-05
2.3893.0064.031-7
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.6 - LOURO VERMELHO INTENSO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.032-5
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.666 - CASTANHO CLARO AVERMELHADO ULTRA INTEN-
SO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.033-3
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.666 - LOURO ESCURO AVERMELHADO ULTRA INTEN-
SO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.034-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.

COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.666 - LOURO AVERMELHADO ULTRA INTEN-
SO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.035-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
4.7 - CASTANHO MARRON REAL 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.036-8
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.7 - CASTANHO CLARO MARRON REAL25025.027297/2006-05
2.3893.0064.037-6
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.7 - LOURO ESCURO MARRON REAL25025.027297/2006-05
2.3893.0064.038-4
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.7 - LOURO MARRON REAL 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.039-2
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.14 - CASTANHO CLARO CINZA ACOBREA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.040-6
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.14 - LOURO ESCURO CINZA ACOBREA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.041-4
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME



Nº 146, segunda-feira, 1 de agosto de 2011 75ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011080100075

238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.14 - LOURO CINZA ACOBREADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.042-2
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
4.51 - CASTANHO ACAJU ACINZENTADO25025.027297/2006-05
2.3893.0064.043-0
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
5.51 - CASTANHO CLARO ACAJU ACINZENTA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.044-9
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
6.51 - LOURO ESCURO ACAJU ACINZENTA-
DO25025.027297/2006-05 2.3893.0064.045-7
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
7.73 - LOURO MARRON DOURADO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.046-5
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
8.73 - LOURO CLARO MARRON DOURADO25025.027297/2006-
05 2.3893.0064.047-3
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
900S - SUPER CLAREADOR NATURAL25025.027297/2006-05
2.3893.0064.048-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses

2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
901S - SUPER CLAREADOR ACINZENTADO25025.027297/2006-
05 2.3893.0064.049-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
00S - BOOSTER DE CLAREAMENTO 25025.027297/2006-05
2.3893.0064.050-3
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
0.1 - CINZA PURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.051-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
0.2 - VIOLETA PURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.052-1
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
COLORAÇÃO PERMANENTE CRYSTAL COLORS MIX USE
0.6 - VERMELHO PURO 25025.027297/2006-05 2.3893.0064.053-
8
TRIUNFO/RS 08/2011
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
TOPZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.04655-6
TOPZ SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO
25351.552141/2008-10 000
SÃO ROQUE/SP /
COMERCIAL 36 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
TOPZ SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO

25351.552141/2008-10 000
SÃO ROQUE/SP /
COMERCIAL 36 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CLASSY BRANDS IMPORTACAO E COMERCIO DE COSME-
TICOS LTDA 2.05768-3
SEPHORA ULTIMATE LIP BALM SPF15/BAUME LEVRES
NOURRISSANT SPF15
25351.387511/2011-32 000
FRANÇA /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020090 PROTETOR LABIAL COM AÇÃO FOTOPROTETORA
(LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO
)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PA S TA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
FRÂNRE DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA LTDA 2.04647-9
INTELIGENCE COLOR LOÇÃO OXIDANTE 40V
25351.377046/2011-91 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
PROFISSIONAL 24 Meses
2020131 CLAREADOR PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
LLE THAROUT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ESOTÉRICOS LTDA 2.04382-2
SABONETE ÍNTIMO INTIMIDAD MORANGO COM CHAMPAG-
NE
25351.391515/2011-35 000
SÃO PAULO/SP /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO PLASTICO PVC
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
S.M.C. DA COSTA - ME 2.05115-7
OURO & PRATA RELAX MASTER 2 ATIVADOR
25351.387537/2011-31 000
ARAÇATUBA/SP /
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
SACO PLASTICO
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
STOK SKIN COMERCIO E DISTRIBUID DE COSMETICOS LT-
DA 2.02904-3
SERUM GEL NOUVELLE JEUNESSE SOLEIL - MARY COHR
25351.392613/2011-99 000
FRANÇA /
PROFISSIONAL 3 Ano(s)
2010221 CREME PARA O ROSTO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
SABONETE LÍQUIDO PARA TODO O CORPO LIFEBUOY
CREAM
25351.368433/2011-37 000
VINHEDO/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO


	71_70.pdf
	71_71.pdf
	71_72.pdf
	71_73.pdf
	71_74.pdf
	71_75.pdf



